
Contacto

Teléfono 975101000
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 2024/33 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición mobiliario 12 Centros Conect de la provincia de Soria

CONTRATACION DE SUMINISTRO PARA DOTAR DE MOBILIARIO A LOS 12 CENTROS CONECT DEDescripción 
LA PROVINCIA DE SORIA
Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
En cada uno de los centros Conect
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Requerir a la empresa adjudicataria a través de su apoderado en esta
licitación, para la firma del contrato, que tendrá lugar por vía electrónica, antes de que
transcurran 15 días hábiles siguientes a la remisión de la notificación de esta resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Convenio (MITECO) y la Diputación Provincial de Soria para la implantación

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D


Dirección Postal

C/ Caballeros 17
(42003) Soria España

Precio de la oferta más baja 52.418,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.931,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

de Centros Orientados al Networking Empresarial, la Cooperación y el Teletrabajo (CONECT), firmado el 13 de abril de
2022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GERALVEZ PROYECTOS CONTRAC SL
NIF B88404538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LA CANTUEÑA,2
(28947) FUENLABRADA España

Contacto

Teléfono +34 917821562
Correo Electrónico g2contract@g2contract.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.418,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.425,88 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la oferta económicamente más ventajosa, una vez justificada la viabilidad de la misma.
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Requerir a la empresa adjudicataria a través de su apoderado en esta licitación, para la firma del
contrato, que tendrá lugar por vía electrónica, antes de que transcurran 15 días hábiles siguientes a la remisión de la
notificación de esta resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación Provincial de Soria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5qrnfdSeekhkIuoxo11q3jkn0NnXaRnIUavawJNjGUO1GNQ2YJt6mtMtExFzN7J/CXC94fSMsvaxGkUxFYq0IUJBarBV/8jZTBOYZzQ12Ztt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 11:00 horas

Proceso de Licitación

Cualquier operador económico puede optar a la licitación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dhmb3DfiPUgXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014286442 |  2024-001035119 | mar, 01 oct 2024 14:15:20:222 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153369411437253064619525516101633169758 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dhmb3DfiPUgXhk1FZxEyvw%3D%3D

